DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 27Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

na (o), Gerência de Controle de Qualidade, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 a 22 de
fevereiro de 2019, Laudo Nº 197242A/1.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, em 01 de abril de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 420569
PORTARIA Nº 195/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de abril de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 47289.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Carmen Priscila Ferreira Fa-
rias, matricula n° 54196858/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada
(o) na (o), Gerência de Imunogenética, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de janeiro a 01
de fevereiro de 2019, Laudo Nº 47289.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, em 01 de abril de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 420584
PORTARIA Nº 194/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de abril de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 197240A/1.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cinthia Gabriela Mendes
Alencar da Silva, matricula n° 57195667/1, Cargo de Agente Administra-
tivo, lotada (o) na (o), Gerência de Hematologia Clínica, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18
de fevereiro a 19 de março de 2019, Laudo Nº 197240A/1.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,Gabinete da
Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, em 01 de abril de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 420577

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2018 (REF. PROCESSO
Nº . 2018/559347)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.307.982/0001-
57, com sede na Estrada do Aurá, Bairro: Aurá, Ananindeua/Pará, CEP:
67033-765, neste ato representada por seu representante legal Edu-
ardo José Vasconcelos Albuquerque, portador da Cédula de Identidade
nº2796459, CPF/MF sob o nº. 478.861.884-20, residente e domiciliado
na Avenida das Américas 10, casa 10, Levilandia, Ananindeua - PA, CEP
nº 67015540, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do
contrato nº 180/2018, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, especifi -
camente quanto ao acréscimo de quantitativo correspondente a inclusão
de um POSTO PARA COLETA/TRATAMENTO/DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍ-
DUOS GERADOS NA UNIDADE DE COLETA DE SANGUE LOCALIZADA NO
SHOPPING PATÍO BELÉM.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de março de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA-Contratante
Eduardo José Vasconcelos Albuquerque-SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI-
Contratada
Kati Nascimento Seixas-Fiscal do Contrato
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 420240

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2018 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 04/04/2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Administrativo 2017/288175 – Pregão Eletrônico 007/2018 -
Prestação de serviços de limpeza, higienização, desinfecção de superfícies
e conservação predial, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos
de proteção individual e coletiva, equipamentos para tratamento de
piso, no Hemocentro Coordenador Belém, Hemocentros Regionais de
Castanhal, Marabá e Santarém e Núcleos de Hemoterapia de Abaetetuba,
Altamira, Capanema, Redenção e Tucurui.

ITEM 1 – SERVICE ITORORO EIRELI – CNPJ: 03.765.290/0001-52, no valor
de R$ 2.304.903,84 (Dois milhões, trezentos e quatro mil, novecentos e
três reais e oitenta e quatro centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/288175 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 02 de abril de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 420290

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 123/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ELIAS SERRUYA Gerente/HENAB 541949891
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 2200,00
Observação: Nº do Processo: 2019/72923 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 420189
Nº da portaria: 124/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ELIAS SERRUYA Gerente/HENAB 541949891
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339033 800,00
10122129783380000 269 339036 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/72933 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 420196
Nº da portaria: 125/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR Gerente/HENTU 57373461
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 880,00
10122129783380000 269 339036 2120,00
Observação: Nº do Processo: 2019/73007 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 420199
Nº da portaria: 126/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR Gerente/HENTU 57373461
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000 269 339030 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/73020 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 420222
Nº da portaria: 207/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO Coordenadora/COLOG 57211563/2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339039 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/133999 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 420363

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE PREÇOS Nº 40/2019/FHCGV
 NO DOE N° 33839 de 01/04/2019, que publicou o número da pu-
blicação n° 419570.
Onde se lê: Marca/Fabricante item 18.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSIDADE

PARA
12 MESES

MARCA FABRICANTE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

18 182907-
6

Prótese de nitinol de
oclusão vascular e

sistema de liberação
UNID 10 PBMV

SHENZHEN
SHINEYARD
MEDICAL
DEVICE

COMPANY
LIMETED
CHINA

R$
11.000,00

 R$
110.000,00